
NĚKOLIK VĚT ÚVODEM 13

STĚHOVAVÍ PTÁCI ANEB KDE VŠUDE JSEM POBÝVAL 14

BABIČKA A DĚDA PUCHERNOVI 16

SIGISMUND BOUŠKA 16

MATKA A JEJÍ SEZNÁMENÍ S OTCEM 17

JAK ŽERANTI TOSALI 18

OTCŮV PŘÍSNÝ A PODNIKAVÝ STRÝC 18

MEZI ŠVARCNBERÁKY 20

Z BUDĚJOVIC NA HLUBOKOU 20

TÁTOVY VIMPERSKÉ CESTY A HLUBOCKÝ BETLÉM 2?

ZÁCHRANA TÁTOVY RUKY 22

HLUBOCKÉ PŘÍHODY S JÍDLEM 24

SEKANÁ 24

SLAVNOSTNÍ TABULE S KNĚŽNOU 24
4

OD KOČÁRKU К PRVNÍM KRŮČKŮM 26

PO BOKU PANÍ ZPĚVAČKY 26

SEDMNÁCTÝ KÁMEN 26

VÁLEČNÉ HISTORKY 28

NEKONEČNÉ PRANÍ NA ŠTEKLU 28

NÁLET NA BUDĚJOVICE 28

SLIVOVICE 28

PRANICE ŠTEKELSKÝCH SOUSEDEK 30

CESTA KE ŠTEKLU 30

SVATÝ ANTONÍČEK 31

VÁLENÍ SUDŮ POD CIMBUŘÍM 31

UTKÁNÍS KVOČNOU 32

KALMOVI 32

ODPOVĚĎ PANA APATYKÁŔE 32

BALÍČKY S VŮNÍ EXOTIKY 33

UNRRA 33

POZDRAV OD PRASTRÝCE LÉBRA 33

HUDBUJÍCÍ HUDBA A ZPĚVUJÍCÍ ZPĚV 34

PANSKÝ SYNÁČEK 35

HLUBOCKÝ ZÁMECKÝ PARK 36



V HLUBOCKÉ ŠKOLCE 38

Říhovi  38

REZERVNÍ RODIČE 38

PRAŽSKÉ ZÁŽITKY S ŘÍHOVÝMI 39

KUTIL, KRESLÍŘ A POHÁDKÁŘ ŠTĚPÁN 40

PEČENÉ HASANY 40

KARLÍNSKÝ MI NI BYT 40

HAKLOVI 41

PEPÁK A HOMONOŠT 42

VYHNÁNÍ ŠTEKELSKÝCH DRBEN 42

DOLNÍ VLTAV ICE A KOBYLKA DÓRA 44

DOBRODRUŽSTVÍ NA DOLNOVLTAVICKĽ PILE 44

JÁMA S KOSTMI 44

NATŘI KRÁT UTOPENÁ SEKYRKA 44

PROCHÁZKA PO RAŠELINIŠTI 45

PURKAREC 45

KONEC SCHWARZENBERSKÉ ÉRY 4 6

UPLATNĚNÍ RODIČŮ V TŘEBONI 46

MÉ NESLAVNÉ TŘEBOŇSKÉ ENTRÉE 46

NÁDVOŘÍ TŘEBOŇSKÉHO ZÁMKU 47

KARKULKA V JÍDELNĚ 48

ČERNÉ HODINKY PANÍ JIRÁČKOVÉ 49

NAŠI TŘEBOŇŠTÍ SOUSEDÉ 50

BAZARY NA VNITŘNÍM ZÁMECKÉM NÁDVOŘÍ 52

ZAHRADA POD HRÁZÍ SVĚTA 52

TAJEMNÁ CHODBA S LOUŽIČKOU KRVE 53

ZAKÁZANÉ OVOCE 54

JAK JSEM NEZÍSKAL ZKUŠENOSTI S EROTIKOU 54

MÈSTO TŘEBOŇ TEHDY 56

KOSTEL SVATÉHO JILJÍ A HUSOVA KAPLE 56

JAROUŠEK 58

HLAVNÍ NÁMĚSTÍ 58

KONZUM PANA HRUBÉHO 58

PAPÍRNICTVÍ A DALŠÍ KRÁMKY 59

SLÁVA HOTELIÉRA HAVLÍČKA OD BÍLÉHO KONÍČKA 59



60SICILSKÁ HRA NA RADNICI

MEZI RADNICÍ A HRADECKOU BRANOU 60

SPOŘITELNA 61

TYLOVO DIVADLO 61

TŘEBOŇSKÁ BESEDA 61

KARNEVALOVÉ POHORŠENÍ V BESEDĚ 62

PÁNSKÉ HOLIČSTVÍ 62

UKRADENÉ KOLO 64

OD CÍRKEVNÍCH SVÁTKU К POLITICKÉ PROPAGANDĚ 64 

BŘEZANOVA ULICE 64

HUSOVA ULICE 65

ŽIŽKOVO NÁMĚSTÍ 65

MLÉKÁRNA A JEJÍ „KONKURENTKA“ PANÍ MASTNÁ 65 

HRÁDKOVO ŘEZNICTVÍ A DALŠÍ KRÁMKY 66

JÁN BAČÍK 66

TRONÍČKOVA BRÁNA A PANÍ ENDERLOVÁ 66

VALYA JEJICH OBYVATELÉ 68

DOKTOR MORÁVEK 68

BONHARDOVI 70

TŘEBOŇSKÝ ZÁMECKÝ PARK 70

VŠESTRANNÉ „SOCIALISTICKÉ“ VYUŽITÍ 

PARKOVÉ PLOCHY 70

KRÁVY NA SNĚHU A KLUK V HOLČIČÍCH KALHOTÁCH 71 

STROMY V PARKU 72

DOBŘE UTAJENÝ ROŠŤÁK 72

STOKA 73

NATÁČENÍ PYŠNÉ PRINCEZNY 74

TŘEBOŇSKÉ KINO 75

MALÍŘSKÉ POKUSY 75

MALÝ KRAJINÁŘ 76

SETKÁNÍ U SCHWARZENBERSKÉ HROBKY 76

TŘEBOŇSKÝ PIVOVAR 78

PIVOVARSKÝ BYT 78

FAJTLOVI 80

MARKOVI 81



82PAPRIČKA

PIVOVARSKÝ ÚŘEDNÍK A JEHO SYNÄTOR 88

BEDNY, BASY, SUDY 84

KLUKOVSKÁ DOUPATA 86

VAŘENÍ PIVA 86

LEDOVANÍ A DRCENÝ LED 87

HYGIENOU К POZNÁNÍ 88

„MÁM NÁKOU ŽÍŽEŇ“ 88

PREKEROVY HABEŠSKÉ KOULE 89

LÁZNĚ 90

LÁZEŇSKÉ DOMY A HAVÁRNA 90

PRIMÁŘ KUBÍČKA A PAN ŠROUBEK 91

LÁZEŇSKÝ DON JUAN 92

DALŠÍ LÁZEŇSKÉ FIGURKY 92

LOUTKÁŘ A ZLEPŠOVATEĽ PAN BRŮHA 92

VJLKAVÁ ZAHRADNICE 93

TATÍNKOVY ŽERTÍKY 93

„TO NEVADÍ!“ 94

TETA KUTIŠOVÁ 95

KDYŽ JSEM DOBĚHL TÁTU JÁ 95

JAK JSEM SE NESTAL PIONÝREM 96

PŘEKVAPENÍ VE STANU 96

TŘEBOŇSKÁ ŠKOLA 98

PAN ŠKOLNÍK A VYBAVENÍ TŘÍDY 98

ŘEDITEL BENEŠ A UČEBNICE VLÁDI EILÍPKA 99

PRVNÍ TŘÍDNÍ UČITELÉ 100

VÝCHOVNÉ METODY 101

POLYKÁNÍ RYBÍHO TUKU 101

TŘÍDNÍ UČITELKY DOSPÍVAJÍCÍCH ŽÁKU 102

VZPOMÍNKY NA VYUČUJÍCÍ 102

SPOLUŽÁK BUJIŠKA 105

PEP(í)KOVA PROMĚNA A KLUKOVSKĽ PRANICE 105

KOZEL, MAGISTR A KRTEK 106

SPOLUŽAČKY 106

ŠKOLNÍ VÝLETY 107



OD SOKOLSKÝCH SLETŮ KE SPARTAKIÁDĚ 108

BRATR HADAČ 108

PLAKÁT MISTRA ZÁBRANSKÉHO 108

NÁCVIK NA SPARTAKIÁDU 108

EMIL ZÁTOPEK A „STRÝČEK“ JEDLIČKA 110

TŘEBOŇSKÝ SPORT 111

KLUKOVSKÝ SEN -  KOŽENÝ MÍČ 111

VESLOVÁNÍ 112

FOTBAL 112

HÁZENÁ 114

JINÉ SPORTY 115

SENÍKY A PLUCNA 116

CHATA NA SPLAVECH 118

VODÁCI A ŠVEJK 122

ANUŠČINO BŘÍŠKO A PYTLAČENÍ S BOŘKEM 123

MROŽI NA STARÉ ŘECE 124

VĚČNÉ SEDÁTKO 125

RYBAŘENÍ 126

OTCOVA LOVIŠTĚ A RYBÁŘSKÉ VYBAVENÍ 126

PŘÍHODY MALÉHO RYBÁŘE 127

RYBÍ POCHOUTKY 128

RODINNÉ DOPRAVNÍ PROSTŘEDKY 130

BICYKLY 130

CYKLOVÝLETY 130

MOTORKY 134

VÝLETY NA MOTORCE 134

MISTR HRNČÍŘ Z KLIKOVÁ 135

RYBNÍKY U TŘEBONĚ 136

SVĚT V LÉTĚ 136

OPAŤÁK 138

SVĚT V ZIMĚ 139

140NĚKOLIK VĚT ZÁVĚREM


